
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение об 

Общественной палате города Нижнего 

Новгорода, принятое решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.06.2019 № 118 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 29 и 54 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об Общественной палате города Нижнего 

Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

19.06.2019 № 118, следующие изменения: 

1.1. Дополнить новым пунктом 2.5 следующего содержания: 

«2.5. Подготавливать и вносить на рассмотрение органов местного 

самоуправления проекты муниципальных правовых актов.». 

1.2. Пункты 2.5-2.7 считать пунктами 2.6-2.8 соответственно. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

Глава  

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

   О.В. Лавричев 

 

 19.04.2024 

 

 № 68 


